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آرمان ملی – المیرابابایی: عمق بخشی به مالیات در بودجه 
و تقویت آن در به کارگیری سیاستگذاری اقتصادی دولتی جزء 
خطوط بودجه 1401 است و از زمانی که تیم اقتصادی دولت بنا 
را بر کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و افزایش درآمدهای 
پایدارمالیاتی گذاشت بســیاری از متخلفان به دنبال راه های 
جدید برای فرار مالیاتی افتادند. این درحالی است که تنها قشری 
که به طور کامل مالیات خود را می پردازند، کارمندان هستند که 
قبل از واریز حقوق و مزایا، مبلغ مالیات از آن ها کسر می شود .

نبود عدالــت مالیاتی موجبــات ناراحتی و 
گله مندی صاحبان کسب و کار را فراهم کرده 
است. متخلفان به روش های مختلف چون 
درخواست پول نقد، اجاره کارت های بانکی 
اقوام و یا کارگران، کارت به کارت کردن قصد 
فرار مالیاتی دارند این درحالی است که این 
روش ها که بسیاری از صنوف مانند پزشکان، 
وکلا و حتی آهن فروشان که پوزهای خرید 
را به نام کارگر خود می گیرند تنها نمونه های 
کوچکی است که می شــنویم غافل از آنکه 
دانه درشــت ها هنوز به تور سازمان مالیاتی 
نیفتاده اند. برخی های دیگر  کسانی هستند 
که با برخــورداری از معافیت های مالیاتی 
خاص و یا قرار گرفتن در ســازمان یا نهادی 
خود را مشمول معافیت مالیاتی کرده و به این 
گونه خود موجد فرار مالیاتی می شود البته 
سازمان امور مالیاتی با طرح هوشمندسازی 
مالیات و ســامان مند کردن آن با راه اندازی 
سامانه مودیان مالیاتی دست به کار شده و با 
رصد کردن حساب های بانکی و تراکنش های 
بالای سقف مجاز باتوجه به شغل افراد سعی 
در کنترل این مساله داشته است، اما به خاطر 
اجرایی نشدن این سامانه همچنان زیرگوش 
شــهر فعالیت های اقتصادی زیرزمینی در 

جریان است. 
  اولین متهمان فرار مالیاتی 

آلبــرت بغزیــان کارشــناس اقتصادی 
درخصوص نحوه فرار مالیاتی افراد به »آرمان 
ملی« گفــت: راه اندازی ســامانه مودیان و 
ســامان مند کردن فعالیت ها بی شک دست 
بســیاری از متخلفان مالیاتی را کم می کند 
و باعث می شود نحوه فعالیت شان به مشکل 
بخــورد، اما موضــوع مهم اینجاســت که 
راه اندازی چنین سامانه ای که از نان شب هم 
واجب تر بود چرا تاکنون اجرا نشده درحالیکه 
باید ســال ها پیش اجرا می شــد که به نظر 

می رسد منافع حاصل از اجرا نشدن هوشمندسازی مالیاتی به 
جیب مخالفان این طرح می رود.  این کارشناس اقتصادی افزود: 
متأسفانه در بسیاری از صنف ها مانند برخی پزشکان و یا وکلا 
بارها شاهد این بوده ایم که از مشتریان خود خواسته اند پول را 
به صورت نقدی از دستگاه ATM بگیرند و یا به واسطه حساب 
اقوام خود فعالیت می کنند که مگر می شود سازمان امور مالیاتی 
به این موارد برنخورده باشــد یا اینکه افــرادی که بدون احراز 
هویت شغلی شــان پوز بانکی دریافت می کنند و این سازمان 
اقدامی برای یکپارچه سازی آنها نمی کند تا معاملات ثبت کنند 
و مانع فرار یا کتمان درآمدهایشان بشود. قبلا هم با وجود آگاهی 
بر تخلفات اراده ای برای شفاف ســازی درآمدها وجود نداشت 

حالا چه شده که این ســازمان به فکر هوشمندسازی مالیاتی 
افتاده است، اما درحال حاضر هم اجرای این طرح بسیار خوب و 
کاربردی است و بهتر است از هکرها برای ایمن سازی این طرح 

استفاده شود تا راه نفوذ و دور زدن به این سامانه بسته شود. 
 فرار مالیاتی زرنگی نیست

بغزیان ادامه داد: هوشمندسازی مالیاتی سال هاست که در 
کشورهای دیگر پیاده سازی شده و نزدیک به 50 سال است که 
درغرب درحال اجراســت و هم تکنولوژی آن برای پیاده سازی 
آن در کشــور ما وجود داشــت و به تازگی 
صحبت از پیاده ســازی و اجــرای پایلوت 
آزمایشی اســت و من و شــما باید اول ماه 
مالیات بدهیم، درحالیکه دیگر قشــرها به 
راحتی فرار مالیاتی می کنند و این نگرش 
نهادینه شده که افراد دوست ندارند مالیات 
بدهند و فرار مالیاتی نوعــی زرنگی تلقی 
می شــود درحالیکه این نگرش باید اصلاح 
شود و حتما در مدارس آموزش داده شود 
که وظیفه شــهروندی ایجاب می کند که 
مالیات داده شود.  این کارشناس اقتصادی 
بیان کرد: در بخش بازرگانی و خرید و فروش 
است که بیشتر تخلفات صورت می گیرد و 
دربخش تولید فرار مالیاتی نیست برای مثال 
آنقدری که دلالان ماشین تخلف می کنند 
خودروســازی تخلف مالیاتی ندارد چراکه 
تولیدکننده یکبار خودرو را تولید می کند اما 
دربخش های دیگر تخلفات آشکار می شود. 
 از دریافت پول نقد تا کارت های 

بانکی اجاره ای 
بغزیان با اشــاره به تخلفات مالیاتی در 
سطح شــهر گفت: ســوژه های متخلفان 
مالیاتی به طور واضح در سطح شهر مشغول 
فعالیت هستند برای مثال هندوانه فروشی 
که در پشــت وانت خود بزرگ نوشته است 
کارت خوان موجود اســت کاملا روشــن 
اســت که بدون مراجعه به بانــک و احراز 
هویت شــغلی آن را دریافت کرده است یا 
دستفروشــانی که از بالا تــا پایین خیابان 
ولیعصر بساط می کنند همگی کارت خوان 
دارند یا فروشــندگان مترو کــه به راحتی 
اجناســی که قاچاق هســتند را به فروش 
می رســانند.  از آن گذشته قاچاقچیانی که 
کالاهای قاچاق خود را با بیشــترین حجم 
به طور سازمان یافته و به راحتی وارد کشور 
می کنند و مگر می شود مسئولان سازمان 
امور مالیاتی هیچ گاه سوار مترو نشوند و یا هیچ گاه در سطح شهر 
با این تخلفات برخورد نکرده باشــند؟ این کارشناس اقتصادی 
معتقد است: سازمان امور مالیاتی باید اراده ای برای جمع کردن 
کارت خوان های غیرمجاز به خرج دهد و آنها را باطل کند یا اینکه 
صنوفی که از مردم پول نقد می خواهند یا شماره کارت برای واریز 
می دهند را سریعا تعطیل کنند همچنین حساب خانوادگی افراد 
چک شود چراکه بارها پول به حساب خانواده درجه یک ریخته 
می شود و به شدت با کارت های اجاره ای برخورد شود البته که 
این امر بسیار زمانبر و سخت است چرا که بارها دیده شده واریز 
وجه به نام پیرزنی در روســتایی دورافتــاده صورت گرفته که 

شناسایی این موارد زمانبر و سخت است. 

 روزنه های فرار مالیاتی 
بغزیان در مورد بررسی حســاب های بانکی و تعیین سقف 
تراکنش در سال برای شــفافیت مالی گفت: بسیاری مخالف 
این طرح هستند و معتقدند که این کار سرک کشیدن درحریم 
شخصی است، اما زمانی که تخلف صورت می گیرد فرقی ندارد 
تخلف در خانه شخصی رخ داده باشد یا درجای عمومی و کسانی 
که این بحث ها را مطرح می کنند کسانی هستند که با ترفندهای 
مختلف  در ســازمان مالیاتی رســوخ کــرده و نمی گذارند تا 
طرح های شفاف مالیاتی اجرایی شوند چرا که می دانند با اجرایی 
شدن این طرح ها باید جواب بدهند که این پول ها از کجا آمده و 
به کجا رفته است درغیراین صورت رشوه و معاملات زیرزمینی 
در اقتصاد جولان می دهد. هرکسی با ارتباطاتی که دارد می تواند 
برای خود کارت بازرگانی صادر کند یا اینکه به راحتی دســته 
چک صادر می کنند بعــد از آنکه چک هــای بی محل زیادی 
کشیده می شود اقدام به صدور چک صیادی می کنند و سوال 
اینجاست که چطور همان ابتدا از افراد درمورد کسب و کارشان 
سوال نمی شود و سخت گیری اعمال نمی شود، اما بعد از آنکه به 
مشکل خوردند قانون را تغییر می دهند.  این کارشناس اقتصادی 
خاطرنشان کرد: سامان مند کردن امور مالیاتی دست بسیاری 
از متخلفان مالیاتی را کوتاه می کند اما مســاله مهم اینجاست 
که اقتصاد زیرزمینی کاملا هوشمند عمل می کند و سریعا راه 
دورزدن قوانین را پیدا می کند در قاچاق کالا ارز زیادی به کشور 
وارد و خارج می شود و این نشان می دهد که اقتصاد زیرزمینی 
فارغ از سختگیری های نظام مالیاتی به کار خود ادامه می دهد. 

  راهکار وزارت اقتصاد برای تفکیک حســاب های 
شخصی و تجاری

دراین خصوص وزیــر امور اقتصــادی و دارایی درخصوص 
تفکیک حساب های شــخصی و تجاری گفت: با توجه به اینکه 
حرکت به سمت نظام بخشی پرداخت ها و نظام مالی کشور در 
دســتور کار قانونگذار بوده و حتی ابلاغیه تفکیک حساب های 
شخصی و تجاری پیش از این از سوی بانک مرکزی ابلاغ شده 
بود، جلســاتی با رئیس کل بانک مرکزی برگزار شــد و اراده 
مشــترک وزارت اقتصاد و بانک مرکزی این اســت که امسال 
ماجرای تفکیک حساب های شــخصی و تجاری که برای مردم 
مساله ایجاد کرده را به سرانجام برسانیم.  سید احسان خاندوزی 
درباره اجرایی شدن سامانه مودیان مالیاتی گفت: قانون سامانه 
مودیان مالیاتی و پایانه های فروشگاهی مهلتی را معین کرده بود 
که خرداد 1400 به پایان می رسید. وقتی کار خود را در وزارت 
اقتصاد شروع کردیم، بخش های زیادی از مقدمات فنی و اتصال 
بخش های اقتصادی به سامانه فراهم نشــده بود بر این اساس 
مهلتی از مجلس خواستیم و موفق شدیم اوایل امسال بخشی از 
عقب ماندگی ها را جبران کنیــم، از تیرماه هم که اجرای قانون 
شروع شد و اطلاعیه های مربوط به فراخوان نیز توسط سازمان 

مالیاتی ابلاغ می شود. 
 قوانین مبارزه با فرار مالیاتی نداریم

محمدرضا یزدی زاده، کارشناس امور مالیاتی دراین خصوص 
معتقد اســت: به دلیل نبود فرهنگ مالیاتی نمی توانیم مالیات 
بگیریم درحالی که مالیات ســتانی به این دلیل مقدور نیست 
که قوانین مبارزه با فرار مالیاتی را نداریم و فرهنگ معلول یک 
سیستم مالیاتی اســت و مردم می دانند اگر فرار مالیاتی کنند، 
از هستی ساقط نمی شوند اما وقتی یک بخش معاف از مالیات 
می شود، جریان گسسته ایجاد اطلاعات در اقتصاد از بین می رود.  
او بیان کرد: هر فعال مالیاتی اگر عملیات خود را اعلام کند نباید 
معافیت داشته باشــد ولی باید از نرخ صفر بهره ببرد بنابراین 
یکی از مشکلات اساسی این است که در برخورد با فرار مالیاتی، 
به جای ریشه به شاخه بسنده می کنیم مثلا برای جلوگیری از 
فرار مالیاتی باید بدانیم این معضل اقتصادی از چه ریشــه ای 
نشأت می گیرد؛ بلکه سعی می شود سرشــاخه ها کنترل شود 
این درحالی است که در یک وجه از فرار مالیاتی از کارت خوان 
استفاده نمی شود و به جای آن از کارت به کارت یا وجه نقد بهره 
می گیرند که همین امر در مصادیق بزرگ تر اتفاق می افتد و لذا 
امروز شــبه پول نظیر ارز، جایگزین پول ملی شده است و با آن 
معامله انجام می شود.  یزدی زاده بیان کرد: ارز صرفا برای واردات 
و صادرات مورد استفاده است و اسکناس آن در داخل کشور به 
کار برده نمی شود ولی عده ای با ورود ارز به معاملات خود، آن 
را جایگزین پول ملی کرده اند و از امتیاز عدم ثبت اطلاعات بهره 
می گیرند و آمار ســازمان امور مالیاتی بر اساس اقتصاد شفاف 
به دســت می آید درحالی که اقتصاد واقعی چهار برابر اقتصاد 

شفاف است. 

بازار سرمـــــایه
واکنش بورس به صحبت های 

رئیس کل بانک مرکزی 
آرمان ملی: هر چند که شــاخص معاملات 
هفته را مثبت به پایان رســاند اما در نیم ساعت 
پایانی بازار شاهد افزایش فشــار عرضه به ویژه 
در نمادهای بزرگ بازار بودیم؛ به گونه ای که در 
نیم ساعت پایانی از یکسو قیمت آخرین معامله 
برخی نمادهای بزرگ به کمتــر از قیمت پایانی 
رسید و از سوی دیگر، شاخص کل با افت حدود 
500 واحدی همراه شــد. موضوعی که شــاید 
بازگشــت شــاخص به روند صعودی را در هفته 
آینده با تردیدهایی روبه رو می سازد.  حقیقی ها در 
معاملات روز گذشته حدود 105 میلیارد تومان از 
بازار خارج کردند که هر چند نسبت به روز گذشته 
کاهشــی بوده اما همچنان برآیند منفی خرید و 
فروش حقیقی ها حاکی از عدم اطمینان به آینده 
بازار است، بنابراین به طور کلی حدود ۶0 درصد 
از نمادهای معامله شده در بازار دیروز، خروج پول 
حقیقی را ثبت کردنــد و ۲5 درصد نمادها ورود 
پول حقیقی را شاهد بودند.  ارزش سهام معامله 
شده طی ماه گذشته خردادماه امسال، ۲۳ هزار و 
10۹ میلیارد و 514 میلیون ریال بود، همچنین 
حجم معاملات نیز در تیرماه امسال به بیش از ۲ 
میلیارد و ۹54 میلیون و ۶۷5 هزار و 4۲۲ سهم 
رسید که نسبت به خرداد ماه قبل افزون بر 100 
درصد افزایش یافت.  بســیاری از کارشناســان 
معتقدند علــت اینکه بورس تهــران دیروز افت 
کوچکی داشــت این بوده بــازار به صحبت های 
رئیس کل بانک مرکزی درخصوص متوقف شدن 
رشد نرخ ســود بین بانکی واکنش مثبت نشان 
داده اســت همچنین یکی از نگرانی های فعالان 
بازار سهام، رشد پی در پی نرخ سود بین بانکی بود 
که طبق نمودارها از سال ۹۹ تا به حال هر زمآنکه 
ســود بین بانکی افزایش یافته و شاخص بورس 
کاهشی شده و برعکس است به همین دلیل فعلا 
هم این تصور وجود دارد که رشــد نرخ سود بین 
بانکی یکی از عوامل پررنگ دراین روزهای بورس 
است.  با این حســاب زمانی که رئیس کل بانک 
مرکزی در دیدار با رئیس ســازمان بورس اعلام 
کرد نرخ سود بین بانکی دیگر رشد نخواهد کرد 
بازار به این خبر واکنش مثبت نشان داد و فشار 
فروش به شدت کاهش پیدا کرد اما بررسی روند 
تاریخی نشان می دهد که نرخ بهره بین بانکی اگر 
نگوییم موثر نیست، تاثیر بسیار اندکی بر بورس 
دارد اما جو ایجاد شده، بار روانی بالایی را به همراه 
داشــت. به نظر می رســد حتی اگر فرض کنیم 
خبر کاهش نرخ بهره بانکی در مثبت شدن بازار 
دیروز موثر بوده است، نباید انتظار داشت که این 
موضوع در روزهای آینده هم ادامه داشــته باشد 
به همین جهت معضل اساسی بازار ریسک های 
سیســتماتیک بازار هســتند و تا زمانی که این 
موضوع ها همچون رکــود اقتصادجهانی و آینده 
برجام برای بازار روشن نشود، به نظر می رسد نباید 
انتظار بازگشــت بورس به روند صعودی قوی را 
داشت.  فعالان بازار سرمایه طی ماه گذشته تمایل 
بیشتری به فروش سهام نشان دادند، به طوری که 
از مجموع ارزش معاملات بیش از ۲4 هزار و 1۷ 
میلیارد و 55۲ میلیون و ۶4۳ ریال سهم مربوط 
به فروش و افزون بر ۲۲ هزار و ۳۲4 میلیارد و ۶۷۶ 
میلیون و ۳۳0 ریال نیز مربوط به خرید اســت 
همچنین ارزش سهام خریداری شده نیز از سهم 
فروخته شده پیشی گرفت که هزار و ۹۹4 میلیارد 
و ۹4۶ میلیون و ۳0۹ سهم در سبد خرید و ۹5۹ 
میلیون و ۷۲۹ هزار و 11۳ سهم مربوط به فروش 
اســت.  فعالان این بازار معتقدند که گرچه باید 
فعلا صبر کرد و دید واکنش بازار به این موضوع 
چند روز ادامه خواهد داشــت، اما همان دیروز 
هم شــاخص با وجود اینکه بیش از ۲ هزار واحد 
رشد کرده بود، دوباره عقب نشــینی کرد و وارد 
محدوده منفی شــد از طرفی روز گذشته ارزش 
معاملات خرد نیز دوباره کم شــد. البته کاهش 
ارزش معاملات خرد بسیار کم بود و می توان از آن 
چشم پوشی کرد، اما همین که ارزش معاملات در 
رقم های کمتر از ۲500 میلیارد تومان است نشان 
می دهد رکود به جان بازار افتــاده ضمن اینکه 
حقیقی ها دیروز هم دوباره بخشــی از نقدینگی 
خود را از بازار خارج کردند و حقوقی ها مجبور به 
تزریق ۳50 میلیارد تومان پول به نمادها شدند. 

ویـــــژه
  سامانه ایرانی معاملات بورس 

تا پایان سال فعال می شود
وح الله دهقــان در گفت وگو با فارس، در مورد 
اینکه قبلًا گفته شده بود سامانه ایرانی معاملات 
بورس تا پایان ســال 1400 زیر بار عملیات قرار 
می گیرد اما هنوز به نتیجه نرسیده است، توضیح 
داد: این سامانه تقریباً آماده شده و کارهای اداری 
آن را سازمان بورس انجام می دهد، ما هم کارهای 
فنی آن را انجام می دهیــم و از هفت ماه قبل در 
حال انجام اســت و هم اکنون مراحل اولیه را طی 
می کند. وی با بیان اینکه هنــوز در مرحله تهیه 
تجهیزات و قرارداد هســتیم، گفــت: به احتمال 
زیاد تا پایان ســال، این سامانه در زیر بار عملیات 
قرار می گیرد اما در حال حاضــر روال اداری آن 
طی می شود. مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری 
بورس تهران با بیان اینکه سامانه معاملات بورس 
کاملًا ایرانی است، گفت: چهار سال توسط دو تیم 
متشکل از مدیریت فناوری بورس تهران و دانشگاه 
تهران روی این سامانه کار شده است و امیدواریم تا 
آخر سال زیر بار عملیات قرار گیرد.دهقان در مورد 
اینکه چند درصد از کار سامانه پیش رفته است؟ 
گفت: نمی توانم درصد ارائه بدهم، اما برای نصب 
و راه اندازی این سامانه کارهای فنی تمام شده و 

برای راه اندازی آن در مراحل اولیه قرار داریم.

خودروارزسکه و طلابــازار

204.000.000سایپا 330.000.000111سمند LX----دلار آمریکا14.878.000سکه امامی

185.000.000تیبا404.000.000دنا----یورو14.103.000سکه بهار آزادی

206.000.000ساینا325.000.000پژو پارس 38.629TU5پوند انگلیس8.230.000نیم سکه

213.000.000کوییک 303.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.230.000ربع سکه

350.000.000وانت زامیاد )آپشنال(300.000.000رانا پلاس1800لیر ترکیه30.050.000سکه گرمی

369.000.000شاهین465.000.000تارا دستی24.890دلار کانادا1.354.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

رویـــــداد

ارزهای دیجیتــــال

حضور بانک تجارت در »فیناپ« هفدهم
بانک تجارت به عنوان حامی برگــزاری هفدهمین رویداد 
فیناپ با موضوع BNPL اکنون بخر، بعدا پرداخت کن حضوری 
فعال در این رویداد فناورانه خواهد داشــت. به گزارش روابط 
عمومی بانک تجارت، هفدهمین رویداد فیناپ عصر پنجشنبه 
ششــم مردادماه با موضوع تکنولوژی مالــیBNPL )اکنون 
بخر، بعدا پرداخت کن( با مشــارکت و حمایت بانک تجارت در 
مجموعه»سلام« واقع در بزرگراه ارتش تهران برگزار می شود. 
»بی ان پی ال« در واقع یک روش جدید دسترســی به اعتبار 
ارزان قیمت برای مصرف کننده است که مکانیسم بسیار ساده 
ای دارد. این روش به نوعی تامین اعتبار در ازای کســری های 
پیش بینی نشده ماهانه است که به تنظیم درآمد و مخارج در 
طی ماه کمک می کند و مشتریان براساس اعتبار تخصیص داده 
شده می توانند از شبکه وسیع شرکای تجاری نیازهای خود را 
تامین و وجه آن بعدا پرداخت کنند. در این رویداد»داودیان« 
معاون مدیرعامل در امور مشــتریان بانکداری شخصی بانک 
تجارت در پنل تخصصی رویداد که با عنوان )بررسی چالش ها و 
دغدغه های کسب و کارها و رگولاتور در حوزه BNPL (برگزار 
می شود، حضور خواهد داشت. »فرجود« مدیرعامل هلدینگ 
فناوری اطلاعات بانک تجارت نیز در این همایش در خصوص 
BNPL و بانکداری آینده سخنرانی می کند. سخنرانی مدیران 
ارشــد بانکی و بنیانگذاران فین تک ها و استارت آپ های موفق 
کشور با موضوع کســب وکار فین تک ها و اکوسیستم استارت 
آپی، برگزاری پنل های گفت وگو و کافــه فیناپ از بخش های 
متنوع این رویداد اســت. علاقه مندان می تواننــد این رویداد 
 aparat.com/finupevent/live را با انتخــاب لینــک 
از ســاعت 1۲ تا ۲0 روز پنجشنبه ششــم مردادماه به صورت 
رایگان و زنده مشاهده کنند. پنل تخصصی» بررسی چالش ها و 
دغدغه های کسب و کارها و رگولاتور در حوزه BNPL «با حضور 
داودیان معاون مدیرعامل در امور مشتریان بانکداری شخصی 
بانک تجارت از ساعت 1۶:05 و ســخنرانی فرجود مدیرعامل 
هلدینگ فناوری اطلاعات بانک تجارت در این رویداد از ساعت 

14:40 به صورت زنده قابل مشاهده است.

سرنوشت تاریک درانتظار بیت کوین
سرمایه گذاران نســبت به نوسانات بیشــتر در بازار ارزهای 
 )IMF( دیجیتال هشدار می دهند زیرا صندوق بین المللی پول
کاهش رشــد اقتصاد جهانی را پیش بینی می کند این درحالی 
اســت که بازار رمزارزها شاهد نوســان بوده و اکنون بیت کوین 
در کانال ۲1 هزار دلاری قــرار دارد همچنین ارزش بازار جهانی 
رمزارزها در حال حاضر ۹۷1.۹۲ میلیارد دلار اســت که 0.01 
درصد افت را نسبت به روز گذشته نشان می دهد از سوی دیگر 
حجم کل معاملات در طول ۲4 ســاعت گذشته ۲0.۲۸ درصد 
کاهش یافته و به ۶1.۲5 میلیارد دلار رســیده است و  از طرفی، 
5.1۶ میلیون دلار موقعیت شورت در معاملات آتی بیت کوین، 
در طول ۲4 ساعت گذشته لیکویید شده است. به روزرسانی ماه 
جولای صندوق بین المللی پول در مورد چشم انداز اقتصاد جهانی 
با عنوان تاریک  تر و نامطمئن تر به تورم بالاتر از حد انتظار و کاهش 
تولید جهانی به عنوان شاخص های رشد اقتصادی ضعیف اشاره 
می کند. این گزارش به طور خلاصه بیان می کند که احتمالا رکود 
اقتصادی در پیش است همچنین مایلز دویچر، تحلیلگر ارزهای 
دیجیتال، به 154000 دنبال کننده  خود در توییتر هشدار داد که 
انتظار نوسان در بازارها را داشته باشند، همچنین او خاطرنشان 
کرد که گزارش های درآمدی دریافتی از مایکروســافت، گوگل، 
اپل و متا به همراه اعداد تولید ناخالص داخلی )GDP( از ایالات 
متحده می تواند آشفتگی بیشــتری ایجاد کند. سرمایه گذاران 
کریپتو نیز در این هفته برای افزایش نرخ بهره در ایالات متحده 
آماده می شوند. بلومبرگ در ۲۶ جولای گزارش داد که انتظار می 
رود فدرال رزرو در تلاش برای تشدید سیاست پولی خود و کاهش 
تورم، نرخ بهره را تا ۷5 واحد پایه یا 0.۷5 درصد تا ۲.۲5 درصد 
افزایش دهد همچنین ناظران صنعتی انتظار دارند با انتشار آمار 
تولید ناخالص داخلی ســه ماهه دوم این کشور در ۲۸ جولای، 
ایالات متحده رســماً در رکود قرار گیرد. یک تحلیلگر بازارهای 
مالی عقیده دارد بازار بیت کوین احتمالا زمانی که ابهام در مورد 
وضعیت فعلی اقتصاد و تنش های ژئوپلیتیکی برطرف شود، بهبود 
خواهند یافت. با این حال، نمی توان گفت که چقدر طول می کشد 
در حالی که چشم انداز اقتصادی تاریک به نظر می رسد صندوق 
بین المللی پول خاطرنشان کرد که فشار فروش ارزهای دیجیتال 
از ماه می به دلیل انحلال، ورشکستگی و زیان شرکت های بزرگی 
مانند سلسیوس، تری ارو کپیتال و وویجر دیجیتال هولدینگ، 
تاثیر کمی بر دیگر سیستم های مالی داشته است که این نشان 
می دهد از آنجایی که سیستم های مالی گسترده تر می توانند تأثیر 
زیادی بر کریپتو داشته باشند، نمی توان همین را برعکس گفت.

خبــــــــــر
 پانزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی 

ایران- بلاروس برگزار می شود
پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران 
و بلاروس در روزهای ششــم و هفتم مردادماه سال جاری در 
مینسک )پایتخت بلاروس( به ریاست وزیر صمت و وزیر صنایع 
بلاروس برگزار خواهد شــد.به گزارش مهر بــه نقل از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، رحمت الله خرمالی، مدیرکل آسیای 
میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران در این زمینه 
اظهار داشت: در این اجلاس تقویت و گسترش همکاری های 
متقابل در زمینه همکاری های تجاری و صنعتی، کشــاورزی 
و پرورش ماهی، ســرمایه گذاری، زمین شناسی و منابع آبی، 
بهداشت و داروسازی، حمل و نقل و همکاری فیمابین اتاق های 
بازرگانی در دســتور کار قرار دارد.وی با اشــاره به حجم 40 
میلیون دلاری تبادلات مالی میان ایران و بلاروس، ادامه داد: 
حجم مبادلات بسیار پایین است، بنابراین انتظار می رود در 
امتداد توافقات و تفاهمات تبادلات تجاری دو کشــور رشــد 
یابد.گفتنی است علاوه بر حضور هیات دیپلماتیک ایرانی در 
پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشــترک اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری بلاروس، دیدار و گفت وگوی »سید 
رضا فاطمی امین« با »یوری نظروف« معاون نخســت وزیر 
و بازدید از تعــدادی مراکز صنعتی از برنامه های دیگر ســفر 

وزیر صمت و هیات همراه به مینسک است.

»آرمان ملی« تبعات فرار مالیاتی متخلفان را بررسی می کند؛ 

 جـــولان اقتصـــاد زیرزمینـــی
 یا چشم پوشی از  روزنه های فرار مالیاتی


